


10	 2023	Riesling trocken	 6,00€
10a	2024	Kirschrother Wildgrafenberg	 (8,00/Liter)

mineralisch,fruchtig
dezente Zitrusaromen
Alk. 12,5 % vol	 Fz. 5,2 g/l	 Sre. 7,1 g/l

Alk. 12,0 % vol	 Fz. 5,8 g/l	 Sre. 7,7 g/l

11	 2023	Riesling trocken	 6,00€
11a	2024	Meddersheimer Rheingrafenberg 	 (8,00Liter)

mineralisch, kräftig
pures Rieslingvergnügen
Alk. 13,0% vol	 Fz. 2,7 g/l	 Sre. 7,1 g/l

Alk. 12,0 % vol	 Fz. 3,1 g/l	 Sre. 7,8 g/l

13 	2024	Rivaner trocken 	 6,00€
		  zarte, feinfruchtige Aromen	 (8,00/Liter)

sanft in der Säure

Alk. 12,0% vol	 Fz. 6,5 g/l	 Sre. 6,6 g/l

14 	2024	Kerner trocken	 5,80€
	 	 feine Fruchtkomponenten 	 (7,73/Liter) 

		  tropische Früchte

Alk.  12,5% vol	 Fz. 6,2 g/l	 Sre. 6,4 g/l

16 	2024 	Grauburgunder trocken 	7,60€
	 	 Hauch von Limette	 (10,13/Liter) 
		  schmelziger Burgunder

Alk. 13,0 % vol	 Fz. 5,4 g/l	 Sre. 6,3 g/l

17	 2024 	Weissburgunder 	 7,60€ 
	 	 trocken	 (10,13/Liter) 
		  vollmundig, 

schmelzig zarte Birne
Alk. 12,5% vol	 Fz. 7,9 g/l	 Sre. 6,7g/l

18	 2024	Gewürztraminer	 7,60€
		  trocken	 (10,13/Liter)

		  Kirschrother Lump

Aromen von Rosen
vollmundig, feine Würze
Alk. 12,0% vol	 Fz.  7,5 g/l	 Sre. 6,4g/l

Weissweine 0,75l Trocken



Besondere Weissweine 0,75L Trocken

151	2022 	BARTH Riesling S	 7,80€
	 	 trocken	 (10,40/Liter)

	 	 Vom Roten Sandstein

Riesling in Reinkultur
feinster Zitrusduft

S - heißt: eines der  
BESTEN FÄSSER DES JAHRES
Alk. 12,5% vol	 Fz.  6,5 g/l	 Sre. 7,3 g/l

191	2023 Sauvignon Blanc trocken	 7,60€
191a2024 Kirschrother Wildgrafenberg	 (10,13/Liter)

temperamentvoll, 
Paprika und Stachelbeere
Alk. 13,5 % vol	 Fz. 5,4 g/l	 Sre. 5,8 g/l

Alk. 12,5 % vol	 Fz. 7,9 g/l	 Sre. 6,9 g/l

192		 Chardonnay

Wir freuen uns auf Jahrgang 2025

196	2022 Grauburgunder  S 	 10,50€	
		  trocken	 (14,00/Liter)	
		  9 Monate auf Feinhefe ausgereift

fruchtige Textur mit eleganter 
Holzwürze
Alk. 13,5 % vol	 Fz. 4,0 g/l	 Sre. 6,1 g/l

197	2021	Grauburgunder  	 14,80€	
 		  trocken	 (19,73/Liter)	
		  HALBSTÜCK
		  Kirschrother Wildgrafenberg

Bestes Lesegut im HALBSTÜCK
(traditionellen Holzfass mit
600 l Inhalt) ausgebaut.
d.h. die Reifung findet im
Eichenholzfass statt, wo der  Wein 
10 Monate Zeit hat, sich vollständig
zu entwickeln.
Kraftvoll im Duft und Geschmack, 
mit Aromen von Honig und Vanille.
Lagerfähig, mit großem Potential.
Alk. 14,0 % vol	 Fz. 1,6 g/l	 Sre. 6,8 g/l



20	 2023 	Riesling feinherb 	 6,00€ 
20a	2024 harmonisch, ausgewogen	  (8,00Liter)

passt in die Runde
Alk. 12,5% vol	 Fz. 11,7g/l	 Sre. 7,1g/l 

Alk. 11,5% vol	 Fz. 13,8g/l	 Sre. 7,6g/l

22 	2023	Weissburgunder 	 7,30€
22a	2024	feinherb 	 (9,73/Liter)

galant, saftige Frucht
schmelzig, feine Vanille im Abgang
Alk. 13,0% vol	 Fz. 12,4g/l	 Sre. 5,9g/l

Alk. 12,0% vol	 Fz. 13,5g/l	 Sre. 6,9g/l

23	 2023	BARTH Riesling S	 7,30€
23a	2024	feinherb	 (9,73/Liter)

Kirschrother Wildgrafenberg
schöne Frucht, duftig,
Harmonie pur

S - heißt: eines der 
BESTEN FÄSSER DES JAHRES  
Alk. 13,5% vol	 Fz. 13,2g/l	 Sre. 7,1g/l

Alk. 11,5% vol	 Fz. 14,2g/l	 Sre. 7,6g/l

24	 2024	Grauburgunder	 7,30€   
		  feinherb	 (9,73/Liter)

feine Würze, schmelzig, saftig
Alk. 12,0% vol	 Fz. 13,6g/l	 Sre. 6,4g/l

Weisswein Spezial

26	 2024	PUR SMMER 	 6,90€ 
		  feinherb 	 (9,2/Liter)    

		S  ommercuvée

Rebsorten geschmackvoll
kombiniert
sehr fruchtig, frech und frisch!
Aromen von Früchten und Blüten
Alk. 11,5% vol	 Fz. 14,1g/l	 Sre. 6,6g/l

		   
		

Weissweine 0,75l feinherb und halbtrocken

Gute Laune-
Wein!



Weissweine 0,75l lieblich

31	 2024 	Bacchus	 5,80€ 
		  exotische Früchte,	 (7,73/Liter)

satt, saftig, lecker
Alk. 10,0% vol	 Fz. 34,9g/l	 Sre. 7,2g/l

32 	2024	Riesling                        6,00€		
		  Kirschrother Lump 	 (8,00/Liter)

mineralisch, fruchtig	
feines Bukett von Pfirsich
Alk. 10,0% vol	 Fz. 28,2g/l	 Sre. 7,6g/l

33	 2022	BARTH Riesling S 	 7,30€
33a	2024	Spätlese 	 (9,73/Liter)          

Kirschrother Wildgrafenberg
vollmundig, feine Honigmelone
cremig, mit viel Schmelz
S - heißt: eines der
BESTEN FÄSSER DES JAHRES
Alk. 10,5% vol	 Fz. 37,7g/l	 Sre. 8,1g/l

Alk. 9,5% vol	 Fz. 37,5g/l	 Sre. 7,9g/l

34 	2022 	Gewürztraminer & 
		  Riesling 	 7,80€
		  Spätlese 	 (10,40/Liter)

Kirschrother Lump
zarte Noten von Litschi
und Rosenblüten
verwöhnende Süße

Alk. 10,5% vol	 Fz. 41,5g/l	 Sre. 7,1g/l

36 	2023	Riesling Spätlese	 8,50€
		  Kirschrother Lump	 (11,33/Liter)

gehaltvoll, feine Aromen 
von Weinbergspfirsich 
und Waldhonig

Alk. 9,5% vol	 Fz. 55,1 g/l	 Sre. 7,3 g/l

ausgetrunken!



Schatzkammer 
41	2021	Riesling Auslese	 0,375l  12,00€
		  Minus Neun
		  Kirschrother Wildgrafenberg  	 (32,00/Liter)

41M	                 1,5l Magnum Flasche	 45,00€
		  Weinlese bei -9°C kalt	 (30,00/Liter)

		  edelsüss, hochwertiges Eispralinée	

Alk. 8,5% vol	 Fz. 101,8 g/l	 Sre. 8,1 g/l

195	2018 BARTH Riesling Brilliant Auslese	      9,80€
		  feinherb		     (13,07/Liter)

	 	 Meddersheimer Rheingrafenberg		          0,75l

edel, rassig, mineralisch
gehaltvoll, voller Kraft,
Alk. 12,5 % vol	 Fz. 11,2 g/l	 Sre. 6,0 g/l

Grün´Kapp´ 
Aufbruch zu neuen Weinen 

	 Neue Rebsorten (PIWI´s, pilzwiderstandsfähig)
	 erweitern unser Weinsortiment und versprechen
	 mehr Nachhaltigkeit und Umweltschonung.

	

	 400	 Souvignier Gris & Sauvitage

Hoffnung auf Jahrgang 2025!



41	2021	Riesling Auslese	 0,375l  12,00€
		  Minus Neun
		  Kirschrother Wildgrafenberg  	 (32,00/Liter)

41M	                 1,5l Magnum Flasche	 45,00€
		  Weinlese bei -9°C kalt	 (30,00/Liter)

		  edelsüss, hochwertiges Eispralinée	

Alk. 8,5% vol	 Fz. 101,8 g/l	 Sre. 8,1 g/l

195	2018 BARTH Riesling Brilliant Auslese	      9,80€
		  feinherb		     (13,07/Liter)

	 	 Meddersheimer Rheingrafenberg		          0,75l

edel, rassig, mineralisch
gehaltvoll, voller Kraft,
Alk. 12,5 % vol	 Fz. 11,2 g/l	 Sre. 6,0 g/l

Blanc de Noir 

500	2024	Blanc de Noir 	 7,30€
	 	 Spätburgunder 	 (9,73/Liter)

Meddersheimer Altenberg
weißgekeltert- zartschimmernd
spritzig, leicht würzig
ein toller Tischpartner
Alk. 13,0% vol	 Fz. 8,2 g/l	 Sre. 7,2g/l

Roséwein

501	2024	Spätburgunder Roséwein	 6,80€
		  feinherb	 (9,07/Liter)

Meddersheimer Altenberg
lachsfarben, süffig, saftig
genialer Terrassenwein
Alk. 12,0% vol	 Fz.  13,2g/l	 Sre. 6,7g/l

502	2024	PUR Rosé	 6,80€
	 	 Roséwein trocken	 (9,07/Liter)

Cabernet Sauvignon und 
Cabernet Dorsa
roséfarben, herbfruchtig, 	
feinwürzig, zarte Cassisnote
Alk. 12,0% vol	 Fz.  6,7g/l	 Sre. 6,6g/l

Alk. 12,5% vol	 Fz.  6,3g/l	 Sre. 5,9g/l

Besondere 
Rotweine	

Rosé 0,75LBlanc de 
Noir 0,75L

ausgetrunken!



Rotweine 0,75L
Trocken

51	 2022	Dornfelder Rotwein	 6,50€
		  Trocken	 (8,67/Liter)

		  Meddersheimer Paradiesgarten

herbfruchtig, vollmundig
dezente Kirscharomen
Alk. 12,5% vol	 Fz. 6,2 g/l	 Sre. 5,3 g/l

52	 2022	Cuvée ROTBARTH 	 6,50€
52a	2023	Rotwein Trocken	 (8,67/Liter)

feine Brombeeraromen, 
sanft eingebundene Tannine
Alk. 13,0% vol	 Fz. 5,7 g/l	 Sre. 5,2 g/l

Alk. 13,0% vol	 Fz. 5,3 g/l	 Sre. 4,8 g/l

53 	2022 	Regent Rotwein 	 6,50€
53a	2023	Trocken	 (8,67/Liter)

Meddersheimer Altenberg 	
rassig und markant,
tiefrot und würzig
Alk. 12,5% vol	 Fz. 4,8 g/l	 Sre. 5,2g/l

Alk. 12,5% vol	 Fz. 5,1 g/l	 Sre. 4,6 g/l

Feinherb & Süss

55	 2023	Regent Rotwein 	 6,30€
55a	2024	Feinherb	 (8,40/Liter)

süffig, ausgewogen
feine Waldfruchtaromen
Alk. 11,5% vol	 Fz. 21,5 g/l	 Sre. 4,7g/l

Alk. 11,0% vol	 Fz. 20,7 g/l	 Sre. 5,4g/l

560	2022	D ornfelder Rotwein 	 6,30€
		  Feinherb 	    (8,40/Liter)

Meddersheimer Paradiesgarten

saftig und vollmundig
dezentes Kirscharoma
Alk.  11,5% vol	 Fz. 19,2 g/l	 Sre. 5,4g/l

561 2023	 Dornfelder Rotwein	 6,30€	
		  Meddersheimer Paradiesgarten	 (8,40/Liter)

süffig, samtig, lecker
erinnert an saftige Kirschen
Alk. 10,5% vol	 Fz. 36,9 g/l	 Sre. 5,1g/l

Rotwein Spezial

562 2023Pur Winter	 7,10€
562a 2024	Rotwein-Cuvée	 (9,47/Liter)

süffig, dezente Pflaume
fruchtig, aromatisch
weckt Emotionen
Alk.  10,5% vol	 Fz. 36,6 g/l	 Sre. 5,0g/l

Alk.  10,0% vol	 Fz. 34,9 g/l	 Sre. 5,7g/l	

		
Der perfekte Begleiter für einen 

gemütlichen Abend! Kaminfeuer, 

ein schönes Buch und ein Glas 

Rotwein!



Eichenholzfass

57 	2022 	Cabernet Dorsa      	 9,80€	
		  Rotwein trocken	 (13,07/Liter)

– im Eichenholzfass gereift-
dunkle Schokolade
Wildkirsche, schöne Holznote
Alk. 13,0% vol	 Fz. 5,0g/l	 Sre. 5,1g/l

58    2020	Spätburgunder	 10,50€
58a	2022	Rotwein trocken	 (14,00/Liter)

Meddersheimer Altenberg
im Eichenholzfass gereift
vollmundig,ganz nach „Alter Schule“
10 Monate Fassreife
Alk. 13,5% vol	 Fz. 5,1g/l	 Sre. 4,8g/l

Alk. 13,0% vol	 Fz. 4,0g/l	 Sre. 5,2g/l

Barrique

59	 2022 	EDITION 18	 12,50€
		  Cabernet Dorsa	 (16,67/Liter)

		  Rotwein trocken

		  im Barrique gereift

schwarze Johannisbeere,
perfekte Aromatik,
überzeugend, 
souverän im Geschmack
10 Monate Fassreife
Alk. 13,0% vol	 Fz. 6,0g/l	 Sre. 5,1g/l

Besondere Rotweine 0,75L
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Winzersekt 0,75L
Unser Sekt, hergestellt nach alter Tradition, 
flaschenvergoren, einzeln gerüttelt und mindestens 9 
Monate im Keller gereift. Filigranes Perlenspiel der eigenen 
Kohlensäure.

61	 2023 	Bacchus-Winzersekt 	 10,80€
halbtrocken	 (14,40/Liter)

Meddersheimer Edelberg
bukettreich, fruchtig,
angenehme Süße
Alk. 12,0% vol

62 	2023 	Riesling-Winzersekt 	 11,00€
trocken	 (14,67Liter)

Kirschrother Wildgrafenberg
feinperlig, elegant, perfekt
Alk. 12,5% vol

64 	2022 	Riesling-Winzersekt 	 11,00€
brut	 (14,67/Liter)

Kirschrother Wildgrafenberg
rassiger Klassiker, kräftig und trocken
Alk. 12,0% vol

Barth-Secco 0,75L

Pfiffig,
         Spritzig,
	          Jung!

600 „Pfiffikus“ 	 6,70€
Perlwein, weiß 	 (8,93/Liter) 

mit zugesetzter Kohlensäure
prickelnd, fruchtig
Alk. 11,0% vol	 Fz. 17,9g/l	 Sre. 6,7g/l

601 „Pfiffirosso“ 	 6,70€
Perlwein, rosé 	 8,93/Liter)

mit zugesetzter Kohlensäure
perlig, leuchtend rosé, süffig 
zum Feiern mit Freunden
Alk. 11,5% vol	 Fz. 22,0g/l	 Sre. 6,0g/l



Winzersekt 0,75L
Unser Sekt, hergestellt nach alter Tradition, 
flaschenvergoren, einzeln gerüttelt und mindestens 9 
Monate im Keller gereift. Filigranes Perlenspiel der eigenen 
Kohlensäure.

61	 2023 	Bacchus-Winzersekt 	 10,80€
halbtrocken	 (14,40/Liter)

Meddersheimer Edelberg
bukettreich, fruchtig,
angenehme Süße
Alk. 12,0% vol

62 	2023 	Riesling-Winzersekt 	 11,00€
trocken	 (14,67Liter)

Kirschrother Wildgrafenberg
feinperlig, elegant, perfekt
Alk. 12,5% vol

64 	2022 	Riesling-Winzersekt 	 11,00€
brut	 (14,67/Liter)

Kirschrother Wildgrafenberg
rassiger Klassiker, kräftig und trocken
Alk. 12,0% vol

Barth-Secco 0,75L

Pfiffig,
         Spritzig,
	          Jung!

600 „Pfiffikus“ 	 6,70€
Perlwein, weiß 	 (8,93/Liter) 

mit zugesetzter Kohlensäure
prickelnd, fruchtig
Alk. 11,0% vol	 Fz. 17,9g/l	 Sre. 6,7g/l

601 „Pfiffirosso“ 	 6,70€
Perlwein, rosé 	 8,93/Liter)

mit zugesetzter Kohlensäure
perlig, leuchtend rosé, süffig 
zum Feiern mit Freunden
Alk. 11,5% vol	 Fz. 22,0g/l	 Sre. 6,0g/l

Alkoholfrei!

Traubensaft
100 % Direktsaft

direkt vom Winzer, aus Weintrauben frisch abgepresst

70 Traubensaft rot   	 0,75l 4,30€
MHD: 29.08.2026	 (5,73/Liter) 

71 	Traubensaft weiss            0,75l 4,30€
MHD: 02.07.2027	 (5,73/Liter)

Spezielles
72 	Weinhefebrand 0,7l 	 9,50€

kräftig,  	 (13,57/Liter)

aus eigener Weinhefe
Alk. 40 %vol.

Barth-Secco                    
00Nix 

Mit der Lizenz zum Trinken!
700 	    Secco 00NIX	  	  5,90€
	    Alkoholfrei		  (7,87/Liter)

Pfiffiger Genuss 
Spaß für Groß und Klein!
Lassen Sie es auch mal 
alkoholfrei knallen
MHD: 01.01.2028

Glühweine  

80  Roter Winzerglühwein            	

     Winterzauber 

	 1,0 L     Alk. 11 %vol. 	 5,50€

81  Weisser Winzerglühwein            	

	 Winterzauber 

	 1,0 L     Alk. 11 %vol. 	 5,50€

unsere weine leicht gewürzt. 
Nur erwärmen, nicht kochen. 
Mit angenehmer Süße.



Winzerfamilie Barth

Familie heißt, wir schaffen das gemeinsam!

Wir als Familienbetrieb wissen dies beson-
ders zu schätzen, denn hier zählt niemals 
der Einzelne, sondern immer alle. Ganz nach 
dem Vorbild der Musketiere, alle für einen und 
einer für alle.

Unser Familienweingut besteht aus drei Gene-
rationen, Elke und Holger Barth, der Jugend 
Vanessa und Alexander und den Senioren 
Alwin und Christa Barth.

Unser erklärtes Ziel ist es, tolle und aus-
sagekräftige Weine für Sie zu produzieren. 
Dafür muss schon von Beginn an der richti-
ge Grundstein gelegt werden. Durch unsere 
mineralhaltigen Kies- und Sandsteinböden 
erhalten unsere Trauben ihre einzigartige, 
individuelle Aromatik. 

Aber selbst der beste Boden bringt nichts, 
wenn nicht auch im Außenbetrieb gute Arbeit 
geleistet wird. Bei uns ergänzen sich im 
Außenbetrieb alt und neu in Form von Senior 
Alwin und Jungwinzer Alexander. Hand in 
Hand erarbeiten beide die Grundlage um in 
der Weinlese ausgezeichnete Trauben ernten 
zu können.

Auch in unserem Weinkeller treffen sich alt 
und neu. So produziert Kellermeister Holger 
aromatische Weine in historischen Holzfäs-
sern und modernen Edelstahltanks. Immer 
mit dem Augenmerk, die geernteten Trauben 
bestmöglichst zu verarbeiten. Sorte für Sorte, 
Fass für Fass.

Kommen Sie uns besuchen und lernen Sie uns 
und das Weingut kennen! Wir empfangen Sie 
mit gemütlich rustikalen Gästezimmern und 
unserer einzigartigen Probierstube im Stil ei-
ner „Alten Schule“. Denn nur hier ist expliziter 
Alkoholkonsum in der Schule erwünscht.

Wir freuen uns auf Sie!



GESCHÄFTSBEDINGUNGEN:

Informationen zu unseren Weinen und Sek-
ten nach der Europäischen Lebensmittelin-
formationsverordnung (LMIV)  
Weingut Holger Barth,  
Meddersheimer Str. 14, 55566 Kirschroth  
 
- Alle unsere Weine u. Sekte enthalten 
Sulfite  
- Die Herkunft all unserer Weine und Sekte 
ist Deutschland  
- Unsere Weine stammen aus dem Anbauge-
biet Nahe  
- Alle unsere Weine sind Qualitätsweine oder 
Prädikatsweine, sofern sie mit einem Prädi-
kat gekennzeichnet sind. 

MIT DIESER PREISLISTE VERLIEREN DIE 
BISHERIGEN IHRE GÜLTIGKEIT.  
Falls ein Jahrgang ausverkauft sein sollte, 
behalten wir uns vor, den Nachfolgejahrgang 
zu übersenden. Weinstein ist ein Zeichen 
eines natürlichen Weinausbaus und beein-
trächtigt nicht die Weinqualität und ist daher 
kein Reklamationsgrund.

LIEFER UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

VERSAND:

 - per Paketdienst oder Spedition deutsch-
landweit in 6er oder 12er Kartons  
 
 	 bis 30 Flaschen 7,5O €   
	 ab 36 Flaschen portofrei 
 
ABHOLUNG: 
	 Wir gewähren 0,50 €/Flasche 
 
LIEFERUNG: 

Wir liefern im Rahmen unserer Weintouren 
in den Monaten Mai/Juni und November/De-
zember persönlich aus.

Auslieferfahrten: 
unter 36 Flaschen erheben wir eine Anfahrt-
pauschale in Höhe von 7,50 €

Pro Lieferadresse gewähren wir: 
Ab Warenwert 600,- €      5% Rabatt 
Ab Warenwert 1000,- €   10% Rabatt 
Ab Warenwert 2000,- €   15% Rabatt

All unsere Kunden die nicht direkt an unserer 
Strecke liegen beliefern wir zu den aufge-
führten Konditionen per Post oder Spedition.

Die Preise sind Endpreise inklusive gesetzli-
cher Mehrwert- und Sektsteuer. Die Zahlung 
hat ohne jeden Abzug innerhalb 14 Tagen 
nach Rechnungserhalt zu erfolgen. 
Gelieferte Ware bleibt bis zur  
vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

BANKVERBINDUNG:

Kontoinhaber: Weingut Barth 
Sparkasse Rhein-Nahe 
IBAN Nr: DE92 5605 0180 0001 0313 19 
SWIFT-BIC: MALADE51KRE 
Ust.Id.Nr. DE 148-150-482



Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe 
von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. 
Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an 
dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht 
der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben 
bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns 

Weingut Barth Meddersheimer Strasse 14 · D-55566 
Kirschroth

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post 
versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Ent-
schluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie 
können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular 
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie 
die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor 
Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
 

Folgen des Widerrufs 
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließ-
lich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen 
Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere 
Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigs-
te Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und 
spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzu-
zahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses 
Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der 
ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, 
mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; 
in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung 
Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verwei-
gern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder 
bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren 
zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere 
Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall 
spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem 
Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrich-
ten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist 
ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
vierzehn Tagen absenden.



Muster-Widerrufsformular
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte  dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) An : 
Weingut Barth Meddersheimer Strasse 14 · D-55566 Kirschroth

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)   ___________________________________________________

Name des/der Verbraucher(s)     ___________________________________________________

Anschrift des/der Verbraucher(s) ___________________________________________________

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) ______________________________

Datum ________________________

(*) Unzutreffendes streichen.



Weingut Barth Meddersheimer Strasse 14 · D-55566 Kirschroth · Tel. 0 67 51/53 65 · Fax 0 67 51/9 40 99 
info@barth-wein.de · www.barth-wein.de

DEUTSCHLAND - GERMANY

ÖFFNUNGSZEITEN:  

Mo-Sa 8-12.30 14-19 Uhr  
So und Abendtermine nach Vereinbarung.  

Wir bitten freundlichst um telefonische Voranmeldung.

BANKVERBINDUNG:

Sparkasse Rhein-Nahe 
IBAN Nr: DE92 5605 0180 0001 0313 19 
SWIFT-BIC: MALADE51KRE 
Ust.Id.Nr. DE 148-150-482


